SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 3597/2011

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de

suas  atribuições  legais  e  estatutárias  e  tendo  em  vista  o  que  consta  no

Processo  n.  030405/2011-69,  oriundo  do  CAMPUS  DE  ALTAMIRA  desta

Universidade,

R E S O L V E :

Retificar a Portaria n.  3431/2011, desta Reitoria, que removeu o

servidor  FLÁVIO BEZERRA BARROS,  ocupante  do cargo de Professor  de

Ensino Superior do Quadro de Pessoal desta IFES, do Campus de Altamira

para o Núcleo de Ciências Agrárias e Desenvolvimento Rural da UFPA, para

declarar que a referida remoção teve como fundamento o art. 36, inciso I, da

Lei n. 8.112/1990, e não como constou na Portaria supracitada.

Reitoria  da  Universidade  Federal  do  Pará,  Belém,  16  de

novembro de 2011.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor